По основной своей идеѣ, исполнительный процессъ по документамъ

обязанъ былъ уплатить ему, въ видѣ штрафа и вознагражденія за убытки, двойную противъ взысканной сумму.

³²⁾ Stat. civ. Lucensis, lib. 1, cap. 111: de executione et summaria ratione reddeuda contra obligatos per publicum instrumentum (Бриглебъ, II, стр. 268 ff.): cum non tantum contra condemnatos per sententiam judicialem, sed etiam contra obligatos per publicum instrumentum ad executionem procedi debeat, statuimus... viso publico instrumento et elapso termino, intra quem factum vel solutio fieri debeat, in ipso instrumento debiti et obligationis constructo, absque alia citatione vel alia causae cognitione talem debitorem capere vel capi facere ad requisitionem creditoris... et detineri facere quamdiu solverit vel dederit idoneos fidejussores de solvendo debitum... intra terminum, qui videbitur judici dummodo ad solvendum terminus minor X dierum vel major XV dierum utilium dari non possit. Такимъ образомъ, на основаніи публичнаго долговаго документа, по односторонней просьбѣ кредитора, безъ вызова должника, судъ выдавалъ приказъ объ арестѣ, который и приводился въ исполненіе, если должникъ не уплачивалъ долга или не представлялъ поручительства въ платежъ въ теченіи 10—15-ти дневнаго срока; въ этотъ же срокъ онъ могъ занять возраженія противъ ареста, а за пропускомъ его слѣдовало принудительное взысканіе. Изъ дальнѣйшихъ главъ той же книги (120 и 122) видно, что кредитору предоставлялось на выборъ производить взысканіе исполнительнымъ или общимъ исковымъ порядкомъ.

³³⁾ Stat. civ. Pistorii, lib. II, rubr. 34, de praecepto guarentigiae: omnes et singuli notarii et iudices ordinarii... rogati conficere aliquas scripturas vel instrumenta publica, possint facere praeceptum guarentigiae... Et praefatum instrumentum et praeceptum seu scriptura guarentigiam continens... post X dies post terminum in scriptura contentum et, si terminum non habuerit, post X dies a die requisitionis factae ex parte iudicis competentis ad instantiam creditoris, continentis, quod solvat debitum..., omnibus juris remediis in personis et bonis s. rebus etiam incipiendo a captura personae ac etiam pronunciendo et dando tenutam in bonis debitoris... executioni mandentur. Такимъ образомъ, и здѣсь на основаніи нотаріальныхъ гарантированныхъ документовъ, безъ вызова должника, выдавался приказъ о платежѣ долга въ 10-дневный срокъ; если же въ самомъ документѣ означенъ былъ срокъ платежа, то 10 дней спустя по истеченіи его открывалось непосредственно принудительное исполненіе. Въ тотъ же 10-дневный срокъ должникъ могъ заявить свои возраженія, но обязанъ былъ доказать ихъ письменными документами.